
1/3

9. listopadu 2023

Během posledních 24 hodin ruské jednotky výrazně
postoupily k sobě na křídlech Avdějevky

topwar.ru/229906-rossijskie-podrazdelenija-za-sutki-znachitelno-prodvinulis-v-napravlenii-okruzhenija-avdeevki.html

 
Budoucí Avdějevský „kotel“ se za posledních 24 hodin znatelně zúžil –
jednotky ruské armády k sobě postoupily ze severního a jižního křídla o
více než 1,5 kilometru. Ruským jednotkám se podařilo ovládnout
několik velkých nepřátelských pevností a díky tomuto postupu k jižnímu
okraji Avdějevky.

 
Ukrajinské zdroje tvrdí, že v Avdějevském směru ruské ozbrojené síly
používají značný počet pěchotních skupin a mnoho dronů . Taktika
ruské armády na tomto úseku fronty je velmi různorodá, město je
napadeno ze tří směrů.

https://topwar.ru/229906-rossijskie-podrazdelenija-za-sutki-znachitelno-prodvinulis-v-napravlenii-okruzhenija-avdeevki.html
https://topwar.ru/armament/drones/


2/3

 
Na sever od Avdějevky jsou úspěchy ruských jednotek zaznamenány v
oblasti Stepnoye, která se nachází severozápadně od Krasnogorovky.
Území zahradnického partnerství bylo převzato pod kontrolu. Ruské
dělostřelectvo a letectví navíc nadále intenzivně útočí na pozice
militantů kyjevského režimu v koksovně a na hranicích města
Avdějevka.

Nepřítel pokračuje v přesunu posil do Avdějevky ze směrů Záporoží a
Kupjanskij, přičemž do vytvoření úplného operačního obklíčení
Avdějevky zbývá jen několik kilometrů.

Na řadě úseků fronty nepřesahuje vzdálenost k okraji městské
zástavby Avdeevka pět set metrů. Pod nepřetržitými útoky ruské
armády je nepřítel nucen stlačit se a stáhnout se z okrajových částí
hluboko do obydlené oblasti.

https://topwar.ru/armament/aviation/


3/3

Ukrajinští pozorovatelé si zároveň stěžují, že se Avdiivka mění v
masový hrob pro elitní jednotky ozbrojených sil Ukrajiny, které zůstávají
Kyjevu k dispozici.
 
 


